
Stornovací poplatky 

 1) Stornovací poplatky účtuje CK SONA zákazníkům při každém stornu za každou přihlášenou 

osobu ve výši:  

o a) 10% ze stanovené ceny zájezdu za osobu a dále náklady zejména smluvně 

sjednaných nebo právním předpisem stanovených náhrad tuzemských nebo 

zahraničních dodavatelů služeb, především ubytování, dojde-li ke stornu účasti na 

zájezdu v době od závazného přihlášení k účasti na zájezdu až do 60 dnů 

(kalendářních) před stanoveným termínem odjezdu 

o b) skutečně vzniklé náklady (zejména provozní náklady, dále pak smluvně sjednaných 

nebo právním předpisem stanovených náhrad tuzemských nebo zahraničních 

dodavatelů služeb atd.) nejméně však v rozsahu 40% ze stanovené ceny zájezdu 

dojde-li ke zrušení účasti na zájezdu v době od šedesáti dnů až do třiceti dnů. 

o c) skutečně vzniklé náklady (zejména provozní náklady, dále pak smluvně sjednaných 

nebo právním předpisem stanovených náhrad tuzemských nebo zahraničních 

dodavatelů služeb atd.) nejméně však v rozsahu 80% ze stanovené ceny zájezdu 

dojde-li ke zrušení účasti na zájezdu v době od třiceti dnů až do deseti dnů. 

o d) skutečně vzniklé náklady (zejména provozní náklady, dále pak smluvně sjednaných 

nebo právním předpisem stanovených náhrad tuzemských nebo zahraničních 

dodavatelů služeb atd.) nejméně však v rozsahu 100% ze stanovené ceny zájezdu 

dojde-li ke zrušení účasti na zájezdu v době od deseti dnů až do odjezdu zájezdu. 

 2) V případě, že si zákazník při odstoupení ze zájezdu současně zajistí sám náhradu (nového 

účastníka zájezdu) a oznámí všechny potřebné údaje a náležitosti, nebude mu účtován žádný 

storno poplatek. Změnu účastníka zájezdu je povinen nahlásit (písemně nebo osobně) 

nejpozději tři pracovní dny před započetím zájezdu.  

Pojištění nákladů souvisejících se zrušením cesty – pojišťovna vyplatí pojištěnému 80% ze 

stornovacího poplatku vypočteného cestovní kanceláří Sona v těchto případech: smrt nebo těžké 

onemocnění pojištěného či druhé osoby, která si zajistila pobyt (musí být doloženo lékařským 

potvrzením), těhotenství pojištěné – maximálně do výše 8 000 Kč. Pozor – toto pojištění si musí 

klienti zaplatit při placení zálohy na zájezd.  

 


